



Procedura aperta ai sensi del D.L.vo 50 del 19.04.2017 per l'affidamento dei servizi integrati di Vigilanza armata, portierato e altri servizi per l'Azienda Ospedaliera San Giovanni-Addolorata.

# Chiarimento 5-

# QUESITO Ia

Si chiede conferma che le prestazioni in oggetto siano frazionabili: l'Impresa A svolga servizi di vigilanza armata e tele vigilanza nella misura del 100% l'Impresa B svolga servizi di portierato nella misura del 100%.

#### RISPOSTA la

Si conferma quanto riportato nel disciplinare di gara.

# QUESITO 16

Si chiede conferma che il requisito del possesso della licenza prefettizia in caso di RTI verticale, possa essere posseduto dalla sola Impresa A che effettuerà il servizio di vigilanza armata.

### RISPOSTA 16

Si conferma quanto riportato nel al paragrafo 4, Busta A, "detto requisito deve essere posseduto dalle imprese del raggruppamento o del Consorzio che svolgerà le relative prestazioni contrattuali per cui è richiesta la licenza".

## QUESITO Ic

Si chiede di confermare che il requisito di cui all'art.4 –Busta A- Requisiti economici finanziari –punto 7-pag. Il del disciplinare di gara, in caso di RTI verticale, possa essere posseduto dalla sola Impresa A che effettuerà il servizio di vigilanza armata.

#### RISPOSTA Ic

P

Si conferma quanto riportato nel disciplinare di gara.



## QUESITO 1d

Si chiede conferma che per il requisito di cui all'art.4 –Busta A- Requisiti tecnico professionali –punto 9-pag. Il del disciplinare di gara, in caso di RTI verticale, l'Impresa A esecutrice dei servizi di vigilanza armata presenterà solo contratti con prestazioni di vigilanza armata e tele vigilanza e l'Impresa B esecutrice dei servizi di portierato, presenterà solo contratti con prestazioni di portierato.

#### RISPOSTA Id

Si conferma quanto riportato nel disciplinare di gara: il requisito di carattere tecnico professionale richiesto è la stipula, nell'ultimo triennio, di almeno due contratti che, cumulativamente intesi (cioè, anche se disgiuntamente tra loro), comprendono tutti i servizi oggetto dell'appalto.

#### QUESITO 2

Si chiede conferma che il requisito "aver stipulato nell'ultimo triennio almeno 2 contratti che comprendano cumulativamente la prestazione di servizio di vigilanza armata, portierato e tele vigilanza" possa essere dimostrato dall'operatore a mezzo di n° 2 contratti comprendenti le attività elencate nei quali sia parte contrattuale per l'esecuzione delle sole attività di vigilanza armata.

#### **RISPOSTA**

Vedi risposta 1d.

P

Il Direttore f.f. U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi Dott. Paolo Cavallari

